
Contacto

Teléfono +34 961976109
Fax +34 961976039
Correo Electrónico contratacion_d6@gva.es

Dirección Postal

San Clemente, 12
(46015) Valencia España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 713/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-03-2023 a
las 15:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud Valencia - Arnau de Vilanova - Llíria. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro por Arrendamiento con Opción de Compra y Mantenimiento de
Equipamiento para el Servicio de Oftalmología del Departamento de Salud de Valencia Arnau de Vilanova
- Llíria.

Valor estimado del contrato 395.184 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 478.172,64 EUR.
Importe (sin impuestos) 395.184 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
33122000 - Aparatos de oftalmología.

Plazo de Ejecución
49 Mes(es)

Observaciones: Del suministro del equipo, instalación y puesta en marcha un mes desde la firma del contrato. Del
Arrendamiento y Mantenimiento 48 meses a contar desde la instalación y puesta en marcha del suministro de
conformidad acreditada por la firma del Acta de Recepción

Lugar de ejecución
Condiciones Todo el material objeto del expediente deberá ser entregado, en el lugar designado por la Dirección del
Departamento totalmente montados e instalados debiendo ser firmado el albarán correspondiente por la persona
encargada de su recepción y remitir el mismo a la Unidad de Contratacion Administrativa.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Mejor Relación Calidad Precio.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IID3SdwEV1YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tomografía Óptica de Coherencia (OTC)

Presupuesto base de licitación
Importe 101.756,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 84.096 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MEDICAL MIX,S.L.U.
NIF B62447727
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 84.095 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.754,95 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 713/2022
Fecha de Formalización 28/03/2023

Contrato

17-CONTRATO 713-2022 LOTE 2_PLATAFORMA.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79728a54-8d3a-47a3-8010-93c97b1bee7f

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0015af93-304b-438b-97e3-48f21f56a371
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79728a54-8d3a-47a3-8010-93c97b1bee7f
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=79728a54-8d3a-47a3-8010-93c97b1bee7f


Lugar

Sala de juntas planta 9 Hospital Arnau de Vilanova

Dirección Postal

C/ San Clemente, 12
(46015) Valencia España

3ª Mesa

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2022 a las 12:00 horas
Acta nº 3 Mesa Económica

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 64.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.095 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Motivación Mejor relación calidad precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRATUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRATUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/10/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/10/2022 a las 12:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

C/ San Clemente, 12
(46015) Valencia España

Acta mesa nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 21/10/2022 a las 13:00 horas
Acta nº 1 Administrativa

Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

C/ San Clemente, 12
(46015) Valencia España

Acta mesa nº 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 28/10/2022 a las 12:00 horas
Acta nº 2 Técnica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H05ngyp0UZASugs tABGr5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/08/2022

Identificador de publicación 2022/S 164-465048
Fecha de publicación 26/08/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:465048-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 06/10/2022

Identificador de publicación 2022/S 196-555150
Fecha de publicación 11/10/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:555150-2022:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H05ngyp0UZASugstABGr5A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:465048-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:555150-2022:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2022/S 216-620735
Fecha de publicación 09/11/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:620735-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 24/01/2023

Identificador de publicación 2023/S 020-052007
Fecha de publicación 27/01/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:052007-2023:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

3-Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1-Características técnicas de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
2-Mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

ID 0000010651854 |  2023-572674 | Thu, 30 Mar 2023 15:35:12:462 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
2038690097483635871122910673603540542 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:620735-2022:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:052007-2023:TEXT:ES:HTML

